
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МЭГ АРИФ ЬЭМ ФОН МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ 0СТЭМЭ 
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР 
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

09 2020 г. г. Казань № 4% 4 -

Об итогах II Республиканской олимпиады 
по скульптуре

В целях сохранения и развития традиционной художественной культуры, 
повышения уровня подготовки обучающихся детских художественных школ и 
•художественных отделений детских школ искусств Республики Татарстан по 
скульптуре государственным бюджетным учреждением дополнительного
образования «Республиканский центр внешкольной работы
» совместно с муниципальным бюджетным учреждением дополнительного 
образования «Детская художественная школа № 3» Ново-Савиновского района г. 
Казани в период с 15 июня по 30 июня 2020 года была проведена II Республиканская 
олимпиада по скульптуре (далее -  Олимпиада).
В Олимпиаде приняло участие 79 работ 78 учащихся из 14 образовательных 
организаций и 5 территорий РТ: 2 города -  г. Казани (Авиастроительного, 
Кировского, Московского, Ново-Савиновского, Приволжского районов), г. 
Набережные Челны и 3 муниципальных районов (Зеленодольского, 
Муслюмовского, Чистопольского муниципальных районов РТ).

По итогам проведения Олимпиады приказываю:
1. Утвердить список победителей и призеров Олимпиады согласно 

прилагаемому списку.
2. Утвердить решение жюри и наградить победителей Олимпиады 

Дипломами Лауреата I, II, III степени, Дипломанта I, II, III степени по номинациям и 
возрастным категориям.

3. Объявить благодарность ГБУДО «РЦВР» Р.А.Самирхановой, директору 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская 
художественная школа № 3» Ново-Савиновского района г. Казани за организацию и
проведение Олимпиады.

Директор ГБУ ДО «РЦВР» Р.А.Идрисов



УТВЕРЖДЕНО
приказом ГБУ ДО «РЦВР» 

от 2020 №

СПИСОК ПОБЕДИТЕЛЕЙ
II Республиканской олимпиады по скульптуре

НОМИНАЦИЯ
«Легенды и истории Татарии», «100-летию ТАССР посвящается...»

(8 лет)
Лауреат I степени -  Яхина Диана, муниципальное образовательное учреждение 
«Средняя образовательная школа», педагог Куленкова Д.В.

(9 лет)
Лауреат I степени -  Имамова Алия, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования города Набережные Челны «Детская художественная 
школа №1» г. Набережные Челны, педагог Вечтомова Л.А.

(11 лет)
Лауреат I степени -  Махмутова Рада, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования г.Казани "Детская художественная школа № 2"Ново- 
Савиновского района г. Казани.

(12 лет)
Лауреат I степени -  Маркелова Екатерина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская художественная школа №3» Ново- 
Савиновского района г. Казани, педагог Самирханова Р.А.

(13 лет)
Лауреат I степени -  Максутов Дамил, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования г.Казани "Детская художественная школа №1 имени 
Хариса Абдрахмановича Якупова", педагог Максутова А.Е

(15 лет)
Лауреат I степени -  Киселева Дарья, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования города Набережные Челны «Детская художественная 
школа №1» г. Набережные Челны, педагог Вечтомова Л.А.
Лауреат II степени -  Саляхов Тимур, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств» Приволжского района 
г.Казани, педагог Мельник Л.Н.;
Лауреат II степени -  Касимова Алина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств» Приволжского района 
г.Казани, педагог Мельник Л.Н.

18711. 09.

Admin



(12 лет)
Лауреат II степени -  Разногорский Сергей, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств» Приволжского района 
г.Казани, педагог Мельник Л.Н.

(13 лет)
Лауреат II степени -  Зинатуллина Дильбар, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа №3» 
Ново-Савиновского района г. Казани, педагог Самирханова Р.А.

(15 лет)
Лауреат II степени -  Хасанова Анастасия, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования г.Казани "Детская художественная школа №1 имени 
Хариса Абдрахмановича Якупова", педагог Максутова А.Е
Лауреат III степени -  Шигабутдинов Владислав, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования "Зеленодольская детская художественная 
школа" Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Мингазов А.Г.;
Лауреат III степени -  Ахметзянова Эльвина, муниципальное автономное 
учреждение дополнительного образования города Набережные Челны «Детская 
художественная школа №1» г. Набережные Челны, педагог Вечтомова Л.А.;
Лауреат III степени -  Шарипова Розалина, муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение дополнительного образования г. Казани "Детская 
художественная школа № 5" Приволжского района г. Казани, педагог Бердникова 
О.Ю.;
Лауреат III степени -  Усманова Розалья, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования г.Казани "Детская художественная школа №1 имени 
Хариса Абдрахмановича Якупова", педагог Максутова А.Е.

«Грамота за творческий подход»
-Акзигитова Ланита, муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования города Набережные Челны «Детская художественная школа №3» г. 
Набережные Челны, педагог Плотникова Н.А.

«Праздники Татарстана»:
Лауреат I степени -  Айметова Анастасия, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования города Набережные Челны «Детская художественная 
школа №1» г. Набережные Челны, педагог Вечтомова Л.А.;
Лауреат II степени — Исмаилова Мадина, муниципальное автономное учреждение 
1ДМ(п)К «Подросток» г. Набережные Челны «Подросток», педагог Бурганова Л.И.; 
Лауреат III степени -  Сафиуллина Аделя, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования г.Казани "Детская художественная школа № 3 имени



Лауреат III степени -  Гарипова Лейсан, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования города Набережные Челны «Детская художественная 
школа №1» г. Набережные Челны, педагог Вечтомова Л.А.;
Лауреат III степени -  Зарипова Карина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская художественная школа №3» Ново- 
Савиновского района г. Казани, педагог Самирханова Р.А.

«Моя семья»
(6 лет)

Лауреат I степени -  Гайфетдинова Люция, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств» Приволжского района 
г.Казани, педагог Мельник Л.Н.

(11 лет)
Лауреат I степени -  Сафиуллина Аделя, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования г.Казани "Детская художественная школа № 3 имени 
Б.М.Альменова" Кировского района г. Казани, педагог Камидуллин Р.С.;
Лауреат II степени -  Данилина Мария, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи» 
Чистопольского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Сунгатуллина Л.Н.;
Лауреат II степени -  Якупова Самира, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования города Набережные Челны «Детская художественная 
школа №1» г. Набережные Челны, педагог Вечтомова Л.А.;
Лауреат III степени -  Гизатуллина Софья, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования г.Казани "Детская художественная школа №1 имени 
Хариса Абдрахмановича Якупова", педагог Березова С.Е.;
Лауреат III степени -  Мухарлямова Элина, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа №3» 
Ново-Савиновского района г. Казани, педагог Плотникова Н.А.

«Грамота за творческий подход»
-  Пичугина Мария, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская художественная школа №3» Ново-Савиновского района 
г. Казани, педагог Самирханова Р.А.;

-  Рябова Полина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская школа искусств» Приволжского района г.Казани, 
педагог Мельник Л.Н.

«Мы живем в России»
Лауреат I степени -  Биктагиров Зуфар, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств» Приволжского района



Лауреат II степени -  Бурганов Тимур, муниципальное автономное учреждение 
ЦМ(п)К «Подросток» г. Набережные Челны «Подросток», педагог Бурганова Л.И.; 
Лауреат III степени -  Зайнуллина Софья, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования "Зеленодольская детская художественная школа" 
Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан, педагог Макаров 
В.И.

«Любимый край»
(7 лет)

Лауреат I степени -  Маславиева Алиса, муниципальное автономное учреждение 
культуры города Набережные Челны "Городской культурный центр "Эврика", 
педагог Якупова Г.З.

(8 лет)
Лауреат I степени -  Новикова Маргарита, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи» 
Чистопольского муниципального района Республики Татарстан, педагог 

Лауреат I степени -  Хайруллина Афина, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Лицей №116 имени Героя Советского Союза 
А.С.Умеркина» Вахитовского района г. Казани, педагог Куленкова Д.В.

(14лет)
Лауреат I степени -  Иванова Анастасия, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования города Набережные Челны «Детская художественная 
школа №1» г. Набережные Челны, педагог Вечтомова Л.А.

(5 лет)
Лауреат II степени -  Сабирова Зиля, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Нижнетабынская основная общеобразовательная 
школа» Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Авзалова И.И.;
Лауреат II степени -  Кирин Сергей, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская художественная школа №3» Ново- 
Савиновского района г. Казани, педагог Самирханова Р.А.;
Лауреат II степени -  Саляхова Лейла, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств» Приволжского района 
г.Казани, педагог Мельник Л.Н.;
Лауреат III степени -  Патракова Софья, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования города Набережные Челны «Детская художественная 
школа №1» г. Набережные Челны, педагог Вечтомова Л.А.;
Лауреат III степени -  Вафина Амира, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Лицей №1 Зеленодольского муниципального

Новикова В.П.;



«Грамота за творческий подход»
-  Лукоянова Арина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств» Приволжского района г.Казани, 
педагог Мельник Л.Н.;

-  Леванова Софья «Родные».
«Мы победили!»

(5 лет)
Лауреат I степени -  Сулейманов Дамир, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Нижнетабынская основная общеобразовательная 
школа» Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Сулейманова Р.Т.

(7 лет)
Лауреат I степени -  Сафиуллин Арслан, муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад №107 комбинированного вида" 
Московского района г.Казани, педагог Курмиева Л.К.

(11 лет)
Лауреат I степени -  Пестерева Алена, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования города Набережные Челны «Детская художественная 
школа №1» г. Набережные Челны, педагог Вечтомова Л.А
Лауреат II степени -  Исмаилова Риана, муниципальное автономное учреждение 
ЦМ(п)К «Подросток» г. Набережные Челны «Подросток», педагог Бурганова Л.И.

«Я - россиянин»
Лауреат I степени -  Леванова София «Силуэт города»;
Лауреат I степени -  Егоров Даниил, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение "Центр внешкольной работы"
Авиастроительного района г. Казани, педагог Григорьева А.И.;
Лауреат II степени -  Хайруллина Амира, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Лицей №116 имени Героя Советского Союза 
А.С.Умеркина» Вахитовского района г. Казани, педагог Куленкова Д.В.;
Лауреат II степени -  Самитова Алия, Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования г.Казани "Детская художественная школа № 2 "  Ново- 
Савиновского района г. Казани.;
Лауреат III степени -  Бердников Тихон, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования г. Казани "Детская музыкальная школа № 5" 
Приволжского района г. Казани;
Лауреат III степени -  Саниева Аделя, муниципальное автономное учреждение 
ЦМ(п)К «Подросток» г. Набережные Челны «Подросток», педагог Бурганова Л.И.


